
平成３１年１月２８日 

保護者の皆さまへ 

 

仙台市立秋保中学校 

校 長  千葉 慎 

 

 

インフルエンザ罹患生徒の増加に伴う学年閉鎖について（お知らせ） 

 

厳寒の候，保護者の皆さまには，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて，全市的なインフルエンザの流行にともない，本校では，うがいや手洗いなどの慣

行を生徒に呼びかけるとともに部活動を中止にし，感染予防を図ってきたところですが，

残念ながら一部の学年で罹患する生徒が増加する状況となりました。 

つきましては，下記のとおり学年閉鎖を実施し，さらに罹患予防を図りたいと存じます

ので，ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 対象学級 

   １年 A組（在籍２８名） １／２８現在インフルエンザ罹患者８名 他発熱３名 

 

 ２ 実施期間 

   〇平成３１年１月２８日（月）給食後に下校（バス通学生徒は１３時バス） 

   〇学年閉鎖 １月２９日（火）～３１日（木）までの３日間 

     

３ その他 

（１） 今後の罹患者数の推移を見ながら，必要に応じて対応策を検討しWebペ

ージや一斉メール配信でお知らせいたします。 

（２） 引き続き生徒の健康管理につきましてご配慮をお願いいたします。 

（３） 学校では部活動中止等の措置を講じていますので外出は控え，十分な休

養を取るようお声がけください。 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

 仙台市立秋保中学校 

  TEL ０２２－３９９－２８４０ 

 教 頭   齋藤 健造 


